
ZARZĄDZENIE NR 35/2015 

Dyrektora Centrum Onkologii – Instytutu im. Marii Skłodowskiej-Curie 

z dnia 13 lipca 2015 r. 

w sprawie powołania Zespołu doradczego do spraw dobrostanu zwierząt w Centrum 

Onkologii – Instytucie im. Marii Skłodowskiej-Curie w Warszawie.  

Na podstawie art. 24 i art. 25 ust. 3 ustawy z dnia 15 stycznia 2015 r. o ochronie zwierząt 

wykorzystywanych do celów naukowych lub edukacyjnych (Dz. U. z 2015 r. poz. 266) oraz  

§ 6 Statutu Centrum Onkologii – Instytutu im. Marii Skłodowskiej Curie, zarządza się, co 

następuje: 

§ 1 

Powołuje się w Centrum Onkologii – Instytucie im. Marii Skłodowskiej Curie w Warszawie, 

zwany dalej „Instytutem” Zespół doradczy do spraw dobrostanu zwierząt, zwany dalej 

„Zespołem” w składzie: 

1.  prof. dr hab. n. med. Jerzy Ostrowski 

2.  dr n. rol. Anita Tyl-Bielecka 

3.  dr n. rol. Marta Gajewska  

§ 2 

Do zdań Zespołu należy: 

1. udzielanie porad: 

1) w sprawach związanych z zapewnieniem dobrostanu zwierząt, 

2) dotyczących obowiązku stosowania zasad zastąpienia, ograniczenia i udoskonalenia, 

3) w sprawie: 

a) znalezienia nowego opiekuna dla zwierząt, które nie będą wykorzystywane  

w procedurach, 

b) prowadzenia rehabilitacji zwierząt dzikich przed przywróceniem ich do siedliska 

przyrodniczego, 

4) w sprawach związanych z organizowanymi szkoleniami; 

2. opracowywanie i dokonywanie przeglądu wewnętrznych zasad postępowania  

ze zwierzętami utrzymywanymi w ośrodku; 

3. monitorowanie przypadków uśmiercania zwierząt w celu pozyskania narządów lub 

tkanek; 

4. monitorowanie dobrostanu zwierząt utrzymywanych w ośrodku; 

5. zgłaszanie Dyrektorowi Instytutu, przypadków naruszenia dobrostanu zwierząt 

utrzymywanych w ośrodku i określaniu czynności, które należy podjąć w celu 

przywrócenia tego dobrostanu; 

6. kontrola przeprowadzania doświadczeń i ich wyników, z uwzględnieniem wpływu tych 

doświadczeń na wykorzystywanie w nich zwierzęta, oraz ocenie zgodności 

przeprowadzanych doświadczeń z zasadami zastąpienia, ograniczenia i udoskonalenia. 



7. Przekazywanie na bieżąco Dyrektorowi Instytutu sprawozdań z wykonywanych działań. 

§ 3 

Wyznaczam Panią dr n. rol. Martę Gajewską jako osobę odpowiedzialną za: 

1. nadzór nad: 

1) osobami sprawującymi opiekę nad zwierzętami utrzymywanymi w ośrodku, 

2) dobrostanem zwierząt utrzymywanych w ośrodku; 

2. zapewnienie opiekunom zwierząt, osobom odpowiedzialnym za planowanie procedur  

i doświadczeń oraz ich przeprowadzanie dostępu do informacji dotyczących gatunków 

zwierząt utrzymywanych w ośrodku; 

3. organizację szkoleń dla osób, o których mowa w pkt 2 niniejszego paragrafu. 

§ 4 

1. Osobom wchodzącym w skład Zespołu nie przysługuje dodatkowe wynagrodzenie  

w związku z udziałem w pracach Zespołu. 

2. Osobie o której mowa w § 3 nie przysługuje dodatkowe wynagrodzenie za wykonywanie 

powierzonych zadań. 

§ 5 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

DYREKTOR 

Centrum Onkologii – Instytutu 

im. Marii Skłodowskiej – Curie 

Prof. dr hab. n. med. Krzysztof Warzocha 

 


